EDITAL DEG 02/2017

Resultado

O Decanato de Ensino de Graduação da Universidade de Brasília torna público o

resultado de seleção de alunos para concessão de auxílio para participação de evento nos termos

do edital 02/2017, conforme calendário (item 4 do referido edital).

Os estudantes contemplados devem comparecer à DAIA (DEG, Prédio da Reitoria,

Térreo) no dia 29 de junho de 2017, das 9:00h às 12:00h ou das 14:00h às 17:00h levando

termo de compromisso de bolsista (anexo 2 do edital) assinado (original) juntamente com os

documentos citados no item 3.3 do edital, se for o caso. O não comparecimento implicará em

desistência do auxílio. Estudantes classificados mediante critério de desempate “b) situação de

vulnerabilidade socioeconômica” do item 6.2 do edital devem apresentar também comprovação

de tal situação emitida pelo SPS/DDS. A não apresentação desse comprovante implicará em

reclassificação do estudante de acordo com próximo critério de desempate (Índice de

Rendimento Acadêmico), o que pode resultar na saída deste do grupo de comtemplados.

O período recursal encerra-se às 14:00h do dia 28 de junho de 2017. Detalhes sobre a

seleção podem ser consultados no processo SEI N° 23106.076147/2017-44, disponível

publicamente em http://www.unbdigital.unb.br/ (PESQUISA PROCESSUAL → SEI). Os

alunos não contemplados nessa etapa poderão concorrer novamente nas próximas etapas

previstas no calendário.

Classificação Matricula Aluno

Pontos

(max.

17)

Critério de classificação

1 13/0017035
Robson Pereira Antunes

Ramos
17 Integra grupo, formando e IRA (3,5)

2 11/0060962 Geisa Nascimento Barbalho 17 Integra grupo e formando

3 14/0087079 Samuel Loubach da Cunha 17 Integra grupo e IRA (4,61)

4 13/0027171
Giovanni Augusto Camara

Santoro 17 Integra grupo

5 12/0118394
Gabriel Neves de Oliveira

Samsoniuk 17 Formando

6 12/0061716
Pedro Augusto Costa do

Amaral 17 Pontos

7 12/0131820 Paula Freitas do Nascimento 16
Vulnerabilidade socioeconômica,

formando e IRA (3,43)

8
10/0052576

Raiane Tavares Fortuna 16
Vulnerabilidade socioeconômica e

formando

9 14/0173765 Wheslhes Silva Farias 16
Vulnerabilidade socioeconômica e

IRA (3,95)

http://www.unbdigital.unb.br/

10 15/0094116 Letícia Pereira da Silva 16 Vulnerabilidade socioeconômica

11 13/0108944 Erick Oliveira Alves de Souza 16 Integra grupo e formando

12 14/0079777 Ana Carolina Martins
Domingues

16 Integra grupo e IRA (4,55)

13 14/0162364 Sara Kananda da Silva Rocha 16 Integra grupo e IRA (4,29)

14 13/0010120 Henrique de Oliveira Amaral 16 Integra grupo e IRA 3,78)

15 14/0165380 Vitor Carvalho de Almeida 16 Integra grupo

16 13/0156027 Caroline Machado da Silva 16 Formando

17 14/0060782
Guilherme Marcelino Viana

de Siqueira 16 IRA (4,25)

18 16/0085357
Vítor Luis dos Santos

Ullmann 16 IRA (3,42)

19 14/0142223 Guilherme Félix de Andrade 16 Pontos